Sehingga persoalan dosa tersebut hanya diserahkan kepada Allah SWT nanti di akhirat, yang mana dalam hal tersebut pelaku dosa tersebut masih memiliki harapan bahwa ia akan memperoleh ampunan Allah SWT. (Ja'far, 2010).

Firqoh Qadariah, muncul sekitar tahun 70 H/689 M, nama pemimpinnya adalah Ma'bad Al-Juhni Al-Bisri dan Ja'ad bin Dirham, pada masa kekhalifahan Abdul Malik bin Marwan (685-705). Firqoh ini muncul dikarenakan ada pertentangan yang dilakukan terhadap kebijaksanaan politik yang diterapkan oleh Bani Umayyah yang dianggap kejam.

Nama pendiri aliran ini adalah Abu Hasan Ali bin Ismail bin al-Asy'ari. (Ja'far, 2010). Abu Hasan Ali bin Ismail al-Asy'ari masih merupakan keturunan sahabat besar yakni Abu Musa al-Asy'ari, yang mana beliau merupakan salah seorang utusan tahkim dalam peristiwa perang Shiffin dari pihak Khalifah Ali. Beliau lahir di kota Basrah tahun 260 H (873M). Pada mulanya ia berguru kepada penganut paham Mu'tazilah yakni yang bernama Abu Ali Al-Jubbai. (Nasir, 2010). Pada mulanya Al-Asy'ari adalah pengikut paham Mu'tazilah sampai ia berusia 40 tahun. Namun ia memutuskan untuk melepaskan diri dari paham Mu'tazilah tersebut karena paham Mu'tazilah yang dianggapnya semakin jauh dari kebenaran, menyesatkan dan meresahkan masyarakat.